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Protokół Nr I/18 

obrad Rady Miejskiej Góry 

z dnia 19 listopada 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10:00 - 

11:30. Rada obradowała w obecności 15 radnych. 

 

Ad.1 Otwarcie. 

Obrady rozpoczęto od odegrania hejnału miasta Góra. 

 Następnie Przewodniczący obrad poinformował zgromadzonych na Sali Starostwa 

Powiatowego iż całość obrad jest nagrywana i będzie udostępniona na stronie internetowej 

gminy. 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył do punktu 4 porządku obrad Pan Kazimierz 

Dąbrowski najstarszy wiekiem radny, który na wstępie powitał nowo wybranych radnych, 

Panią Burmistrz Irenę Krzyszkiewicz oraz zaproszonych gości. 

Ad.2 Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Pani Julita Kruszka, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła Radnym 

zaświadczenia o wyborze. Po wręczeniu zaświadczeń Przewodniczący obrad przystąpił do 

realizacji kolejnego punktu obrad – ślubowania radnych. 

Ad.3 Ślubowanie radnych. 

Na wstępie Przewodniczący Obrad poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy 

o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 

ślubowanie. Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania 

najmłodszy wiekiem radny Karol Kupiecki odczytał nazwiska radnych obecnych na sesji, a 

każdy radny złożył ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”. 

Po ślubowaniu Przewodniczący obrad poinformował, że w sesji bierze udział 15 radnych, co 

stanowi wymagane przez obowiązujące przepisy quorum. Rada ma prawo obradować i 

podejmować uchwały. 

Następnie Rada przeszła do punktu 4 sesji czyli „ Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry”.  

Ad.4 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

Przewodniczący obrad – poinformował, że zgodnie z art. 19. ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością 

głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  
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Następnie Przewodniczący obrad poinformował, że przed przystąpieniem do wyboru 

Przewodniczącego Rady, dla przeprowadzenia tajnego głosowania należy wybrać komisję 

skrutacyjną, która powinna być powołana w składzie minimum trzyosobowym. Zaproponował, 

aby wybrać komisję skrutacyjną, która przeprowadzi wszystkie tajne głosowania w trakcie 

sesji. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 

Adam Chmiel zgłosił Mieczysława Forteckiego – wyraził zgodę. 

Jacek Szczerba zgłosił Małgorzatę Makles- wyraziła zgodę. 

Zbigniew Przybylski zgłosił Jacka Szczerbę – wyraził zgodę. 

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Przewodniczący Obrad zamknął listę kandydatów do 

komisji skrutacyjnej. 

Rada w głosowaniu 15 głosami za wybrała komisję skrutacyjną w zaproponowanym składzie. 

W wyniku ukonstytuowania się komisji przewodniczącym komisji skrutacyjnej została wybrana 

Małgorzata Makles. 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Mieczysław Fortecki zgłosił Adam Chmiela- wyraził zgodę. 

Jacek Szczerba zgłosił Arkadiusza Szupera – wyraził zgodę. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania i przedstawienie sposobu głosowania. 

Ogłoszono 10 minutową przerwę. 

Małgorzata Makles przedstawiła zasady głosowania. Poinformowała, że karta do głosowania 

przy każdym nazwisku zawiera trzy opcje: jestem za, jestem przeciw i wstrzymuję się. Należy 

postawić krzyżyk zakreślając jedną z opcji. Głosem nieważnym będzie głos w przypadku, gdy 

będą dwa lub więcej skreślenia bądź, gdy nie będzie żadnego skreślenia. Głosowanie odbyło 

się w ten sposób, że Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytywała nazwisko radnego z listy 

obecności, radny otrzymywał kartę do głosowania, głosował w miejscu do tego wyznaczonym 

i wrzucał kartę do urny. 

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów. Następnie 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania. 

(Protokół w załączeniu). 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej wybrany został radny Arkadiusz 

Szuper. 

Następnie Przewodnicząca Małgorzata Makles odczytała Uchwałę Nr I/1/18 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry. Po dokonanym wyborze Przewodniczący obrad oddał 

prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górze. 
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Przewodniczący Rady podziękował za okazane zaufanie, będzie starał się prowadzić obrady 

równie dobrze jak jego poprzednik Jerzy Kubicki. Podziękował za głosy oddane na niego oraz 

na kontrkandydata Adama Chmiela. Wyraził nadzieję, że wszyscy radni będą stawiać sprawy 

lokalne na pierwszym miejscu. 

 

Ad.5 Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Julitę Kruszkę o wręczenie zaświadczenia o 

wyborze Burmistrza. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym 

objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy 

ślubowania. 

Następnie Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry złożyła uroczyste ślubowanie. 

„Obejmując urząd Burmistrza Góry, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

gminy. „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Rady – w imieniu radnych pogratulował ponownego wyboru na urząd 

Burmistrza Góry. 

Burmistrz-  „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni,  Sołtysi, kierownicy jednostek 

organizacyjnych. Szanowni Państwo. 21 października bieżącego roku mieszkańcy powierzyli 

Państwu i mnie rozwój naszego miasta i rozwój naszej gminy oraz sprawne zarządzanie. W tym 

miejscu pragnę serdecznie podziękować mieszkańcom miasta i gminy Góra za udział przede 

wszystkim w wyborach samorządowych, którzy przez oddanie głosów na moją osobę 

doprowadzili do powierzenia już po raz czwarty zaszczytnej a jakże  odpowiedzialnej funkcji 

Burmistrza Góry. Obdarzyli mnie ogromnym zaufaniem i w ten sposób dali wyraz akceptacji 

dla kontynuacji kierunków i celów rozwoju naszej gminy które mamy zawarte w naszej 

strategii a tym spośród Państwa, którzy nie oddali na mnie głosu obiecuję, że zrobię wszystko 

oczywiście w miarę moich możliwości żeby przekonać  Państwa do swojej wizji rozwoju miasta 

i gminy by pozyskać Państwa zaufanie. Dziękuję wszystkim, którzy kandydowali z naszej listy i 

z którymi wspólnie zwyciężyliśmy w wyborach zarówno jak i do gminy tak i do powiatu 

górowskiego. W tym momencie szczególne podziękowanie chcę złożyć mojemu zastępcy Panu 

Andrzejowi Rogali, dziękuję sekretarzowi Panu Tadeuszowi Otto, dziękuję Panu skarbnikowi 

Markowi Balowskiemu, Pani Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Urszuli Szmydyńskiej, 

Pani Kierownik OPS Pani Edycie Lisieckiej. Bardzo serdecznie dziękuję Pani Dyrektor Biblioteki 

Miejskiej Pani Danusi Biernackiej, serdecznie dziękuję Dyrektorowi OKF Panu Ryszardowi 

Wawerowi, bardzo serdecznie dziękuję moim naczelnikom a szczególnie Pani Izabeli 

Baranowskiej i Panu Piotrowi Głowackiemu. Serdecznie dziękuję pracownikom Urzędu, 

Kierownikom Jednostek organizacyjnych. Dziękuję również radnym poprzedniej kadencji na 

czele z Panem Przewodniczącym,  byłym Przewodniczącym Panem Jerzym Kubickim. Z serca 

serdeczne podziękowania kieruję w stronę sołtysów, za wsparcie. Szczególnie dziękuję Pani 
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radnej, byłej radnej sołtys Agnieszce Jędryczce, Panu Wojciechowi Zawieji , Pani Małgorzacie 

Makles,  

Panu Henrykowi Drozdowskiemu. Podziękowanie również kieruję w stronę Marszałka 

województwa dolnośląskiego Pana Cezarego Przybylskiego za pomoc i za ogromne wsparcie. 

Cieszę się, że pewnie w tym samym czasie kiedy Ja składałam ślubowanie  wszystko wskazuje, 

że Pan marszałek Cezary Przybylski ponownie złoży ślubowanie obejmując urząd Marszałka 

województwa dolnośląskiego, a to są dobre wiatry dla nas. Moi Państwo, również serdeczne 

gratulacje i podziękowania moim kontrkandydatom , za konkurencję.  

Moi Państwo mając na uwadze głęboką troskę o dobro mieszkańców w nadchodzących pięciu 

latach chce przede wszystkim tak jak do tej pory łączyć a nie dzielić. Mandat zaufania 

społecznego jakim  zostaliśmy obdarzeni przede wszystkim zobowiązuje nas wobec naszych 

wyborców. Jesteśmy tu by wspólnie nauczyć się trudnej sztuki kompromisu. Sztuką jest 

krytykować konstruktywnie lub jak niektórzy mówią „pięknie się różnić”. Razem z Państwem 

nadal chcę kontynuować te wszystkie pozytywne przemiany w naszej Gminie, które już się 

dokonały, a najważniejsze w tej kadencji będzie przede wszystkim i to w przyszłym roku już 

dokończenie drugostronnego zasilania naszego miasta. To już stało się faktem, czekamy tylko 

na zakończenie tej inwestycji. Mam nadzieję, że w następnej kadencji dzięki życzliwości Pana 

Marszałka i mam nadzieję władz również Urzędu Wojewódzkiego na czele z Panem Wojewodą 

doczekamy się budowy obwodnicy Góry, która jest bardzo istotna. Dalej chcemy tworzyć 

korzystne warunki do pozyskania inwestorów , w tym do działalności w Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefie Ekonomicznej ,podstrefa Góra gdzie już logistycznie podlegamy pod Legnicę 

od kilku miesięcy. Dalej chcemy  współpracować z samorządem województwa dolnośląskiego 

realizując zadania mianowicie budowę ronda przy ul. Podwale, też już staje się to faktem, 

ponieważ dokumentacja jest na ukończeniu i zadanie do realizacji planowane jest w przyszłym 

roku, przebudowa dróg  i chodników ul. Wrocławska również stało się faktem firma, która 

wygrała przetarg już rozpoczyna działalność i przebudowę tej ważnej inwestycji przy ulicy 

Wrocławskiej. W dalszej kolejności Góra-Szedziec również będziemy czynić zabiegi żeby 

wybudować ścieżkę rowerową i zmienić nawierzchnię we współpracy z Panem marszałkiem. 

Będziemy również czynić starania Góra- Leszno żeby również nowa nawierzchnia do S5 się 

pojawiła. Nie ukrywam, że 2 lata wcześniej miałam spotkanie z Burmistrzem Rydzyny, ze 

starostą ówczesnym leszczyńskim wypracowaliśmy stanowisko, że od Czerniny w kierunku S5 

przejmiemy od powiatu drogę natomiast Burmistrz Rydzyny również przejmie od powiatu 

leszczyńskiego i tak też się stało, dlatego w przyszłorocznym budżecie zaproponuję Paniom i 

Panom radnym również wykonanie zadania tego inwestycyjnego. Jeszcze jest zastanawiające 

czy będzie to w ramach remontów bieżących prawdopodobnie w ramach remontów bieżących 

wykonamy nową nakładkę asfaltową a po drugiej stronie gmina Rydzyna. No oczywiście 

priorytetem następnej kadencji jest to co należy do kompetencji samorządu czyli budowa 

dróg, chodników, budowa parkingów. Nie będę wymieniać wszystkich ulic, wszystko będzie 

zapisane w budżecie ale kompleksowo chcemy ten problem rozwiązać. Wspomnę tylko, że w 

miejscowościach w których wykonaliśmy w ubiegłym roku kanalizację Borszyn Mały, Borszyn 

Wielki również zaproponowane jest w budżecie opracowanie dokumentacji na wykonanie 

nowych dróg. Również w takich miejscowościach jak Bronów zaplanowana jest dokumentacja 

na budowę drogi czy też Chróścina, czy też Radosław, Czernina Górna i Dolna, Glinka, 
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Grabowno, Rogów Górowski, Ślubów, Ułanka, Zawieścice. Także to tylko wymienione są 

miejscowości w których planujemy wykonywać zadania w zakresie wymiany dróg i chodników. 

Natomiast tak jak powiedziałam na terenie miasta będziemy kontynuować łącznie z 

zakończeniem bardzo ważnej inwestycji a mianowicie Moi Państwo rewitalizacji Placu 

Chrobrego i ulicy Piłsudskiego. Miła wiadomość, ponieważ gdy składaliśmy wniosek na 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej okazało się, że nie otrzymamy dofinansowania. 

Już dzisiaj się z tego powodu bardzo cieszę jest to szczęśliwy dzień otrzymaliśmy ponad 

1 700 000 zł dofinansowania na to zadanie. Tak jak dostaliśmy również dofinansowanie a 

myśleliśmy, że zakończymy tylko na kwocie 1 400 000 zł budowa drogi łączącej Osiedle 

Kazimierza Wielkiego z osiedlem Mieszka I. Ostatnio otrzymałam od Pana Wojewody kolejne 

pismo, kolejną decyzję, że zwiększa budżet o 1 200 000 zł czyli w sumie prawie 2 600 000 zł z 

dofinansowania ze środków z programu infrastruktury gminnej i powiatowej. Tak jak 

powiedziałam, lepiej łączyć niż dzielić, na tym korzysta przede wszystkim społeczność 

górowska i nasze miasto i nasza gmina. Jeśli chodzi o oświatę, kulturę, zdrowie, sport 

przewidziana jest przebudowa przedszkola nr 3 przy ul. Piastów. Wykonaliśmy już 

dokumentację, mamy już pozwolenie na budowę, szukamy w tej chwili środków zewnętrznych 

i pragniemy w przyszłym roku rozpocząć jakże piękną, ważą dla tych najmłodszych inwestycje. 

Oczywiście przewidziane są też remonty pozostałych placówek oświatowych. Oczywiście 

zaplanowana jest w tej następnej pięcio- letniej kadencji budowa boisk  przy szkole w 

Ślubowie, Brzeżanach, pewnie i Glinka dojdzie do tego aczkolwiek nie uwzględniliśmy w 

programie ale jest taka potrzeba i budowa PUMPTRACKU oraz ścianki wspinaczkowej. 

Oczywiście skupimy się również na remontach obiektów zabytkowych udało nam się dzięki 

życzliwości dolnośląskiej konserwator zabytków umieścić Wieżę Ciśnień w rejestrze zabytków. 

Nie każdy wiedział, że Wieża Ciśnień i UMiG budynek jest tylko w ewidencji zabytków a nie w 

rejestrze zabytków a z tego powodu trudno było otrzymać dofinansowanie z  zewnątrz. 

Zarówno budynek Urzędu Miasta i Gminy jest wpisany do rejestru zabytków jak i również 

Wieża Ciśnień jest wpisana do rejestru zabytków. Mamy również wykonaną dokumentację, 

pozwolenie na budowę teraz możemy już w styczniu składać o dofinansowanie  z zewnątrz do 

Pana marszałka zadania i zrealizować. Moi Państwo nie ukrywam, że również zadbamy o mury 

obronne czas niestety swoje robi, również w programie moim zapisałam odtworzenie, remont 

murów obronnych. Również we współpracy z „Tekomem”, ponieważ jest to zadanie „Tekomu” 

zarządcą cmentarza komunalnego w Górze jest Pan Prezes Adam Ćwian, dwa zadania 

będziemy tutaj wspólnie realizować będę prosić Panie i  

Panów Radnych o wparcie i podniesienie ręki, żeby można przeprowadzić prace remontowe 

przy Kaplicy jak i również wykonać nowe ciągi komunikacyjne. Drugie zadanie również we 

współpracy z Panem prezesem to modernizacja oczyszczalni ścieków. Tutaj przy tej okazji 

dziękuję za modernizacje stacji uzdatniania wody, którą  wspólnie z Panem prezesem 

wykonaliśmy i w chwilach kiedy była susza mogliśmy spokojnie spać. Niektórzy mieszkańcy nie 

byli zorientowani i szczególnie przed wyborami mówili „po co budować chodniki trzeba 

modernizować stacje uzdatniania wody” a nie wiedzieli, że prawie już 5 lat temu 

zmodernizowaliśmy stację uzdatniania wody. Życzyła bym sobie aby zainteresowanie 

problemami miasta i gminy Góra było zawsze takie jak jest przed wyborami, żebyśmy byli 

uczuleni na wszystko to wtedy więcej będziemy wiedzieć i więcej będziemy mogli wesprzeć w 

naszych działaniach. Również Wieża Ewangelicka w Czerninie, tu już otrzymaliśmy 
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dofinansowanie tj. kwota prawie 500 000 zł, ogłosiliśmy jeden przetarg nie wyłoniliśmy 

wykonawcy.  

Będziemy z Panem naczelnikiem Piotrem Głowackim kolejny przetarg ogłaszać i zadanie 

będzie już w przyszłym roku zrealizowane przy ogromnym wsparciu, dofinansowaniu. 

Oczywiście dalej będziemy kontynuować remonty świetlic, są one potrzebne szczególnie na 

wsiach. Czasami świetlica to jest jedyne miejsce spotkań, poza szkołami oczywiście. Również 

bardzo ważne zadanie, które wpisałam to jest inwestycje w infrastrukturę medyczną, 

zdrowotną we współpracy z samorządem powiatowym. Czekamy tylko na sygnał od Starostwa 

Powiatowego kiedy syndyk masy upadłości przekaże budynek dawnego szpitala i w dalszym 

ciągu deklarujemy tutaj pomoc i wsparcie. To jest zadanie powiatu, gmina zawsze była otwarta 

i teraz również jest otwarta na pomoc. Oczywiście mieszkania chronione i dzienny ośrodek  

pobytu osób starszych po byłym internacie. Wykonujemy w tym momencie wszelkie prace 

żeby z dniem 1 grudnia ośrodek już działał. W tym momencie jeszcze raz serdecznie dziękuję 

Panu Staroście za przekazanie tego budynku, za to ze mogliśmy w ciągu niespełna roku 

przywrócić do świetności ten budynek i na pewno osoby starsze z tego budynku będą 

korzystać. Mamy również 5 mieszkań komunalnych. Jeszcze w trakcie kampanii wyborczej 

deklarowałam, że 2 mieszkania komunalne zabezpieczymy dla przyszłych lekarzy, którzy się 

pojawią żeby chociaż utworzyć dwa oddziały i SOR bo to jest niezwykle ważne dla zdrowia 

mieszkańców także czekamy na ruchy Starostwa Powiatowego a my jak najbardziej będziemy 

tutaj wspierać. Z tym związane jest to, że chcemy wprowadzić będę proponować tak jak mamy 

„Górowską kartę rodziny” to również „Górowską kartę seniora”. Oczywiście w programie 

pięcio- letnim proponuję Państwu budowę ścieżek rowerowych z wykorzystaniem terenów po 

byłym PKP , powiem tylko, że procedura przejęcia terenów po byłych terenach kolejowych 

była długa i skomplikowana. Tak naprawdę trwała 8 lat. W 2009 roku kiedy to dokonaliśmy 

zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego tereny Góra- Sławęcice tj. odcinek ponad 

4km myśleliśmy, że już przejmiemy w ciągu jednego roku 2009/2010, zrobimy dokumentacje 

i wybudujemy ścieżkę, a procedury ze względu na nie uregulowany stan prawny trwały ponad 

8 lat dopiero w tym roku mogliśmy od PKP przejąć te tereny, dlatego w przyszłorocznym 

budżecie jest kontynuacja tego zadania opracowanie dokumentacji jeśli chodzi o ścieżkę 

rowerową Góra- Sławęcice i wykonanie tego zadania.  Zadanie nie powinno być trudne, 

ponieważ jest już podłoże przygotowane po dawnym torowisku, także będziemy czynić 

starania żeby pozostałe tereny przejąć. Są trudności z terenami na terenie Góry, nadal  jest nie 

uregulowany stan prawny ale będziemy czynić starania. Jestem z natury optymistką działającą  

z determinacją i energią więc prędzej czy później postaramy się również przejąć te tereny. 

Również w planach mamy we współpracy ze Starostwem Powiatowym wybudowanie ciągu 

komunikacyjnego, ścieżki rowerowej od Góry skończywszy na Czerninie czyli przez Ligotę i 

Kruszyniec. Bardzo jest niebezpieczny ten ciąg komunikacyjny dotychczasowy, dzieci 

dojeżdżają do szkoły narażone są na niebezpieczeństwo w związku z tym również we 

współpracy chcemy zrealizować to zadanie. W zakresie ochrony środowiska i bezpieczeństwa 

oczywiście w dalszym ciągu oświetlenie dróg z wykorzystaniem tradycyjnych i nietradycyjnych 

czyli odnawialnych źródeł energii, kontynuacja budowy monitoringu miasta, 

współfinansowanie zakupu sprzętu dla Państwowej Straży Pożarnej, Policji jak również dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Modernizacja oczyszczalni ścieków to będzie zadanie realizowane 

razem z Panem prezesem „Tekomu”,kontynuacje zamierzamy dalej prowadzić jeśli chodzi o 
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dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, czy też usuwania azbestu czy też 

wymiany pieców centralnego ogrzewania na ekologiczne. Również zabezpieczamy kwotę 

150 000 zł w następnym budżecie aczkolwiek pojawił się nowy program z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska , więc nie wiem czy wykorzystamy tą kwotę 150 000 zł, bo 

jesteśmy na etapie przygotowania wniosku i pozyskania środków z zewnątrz i w formie 

pożyczki i w formie dotacji. Z Panem zastępcą naczelnika Panem Lucjanem Żołnierukiem 

pracujemy nad tym. Moi Państwo walka ze smogiem więc już w przyszłorocznym budżecie z 

Panem Skarbnikiem uwzględniliśmy instalację czujników jakości powietrza, żeby to było 

przede wszystkim lampką, czerwonym światłem na co na które obszary gminy zwrócić uwagę 

i wtedy oczywiście Ochrona Środowiska będzie dokonywać kontroli gdy jakość powietrza 

będzie nie adekwatna do tej jaka powinna być. Będę również Pana Prezesa ZEC-u prosić aby 

takie czujniki w obrębie działalności naszego Zakładu Energetyki Cieplnej również uwzględnił 

w budżecie i założył. Coś nowego również się pojawia a mianowicie zamierzamy przystąpić w 

następnej kadencji do budowy nowych mieszkań tak zwane „Mieszkanie+”, przypomnę, że jest 

to program rządowy i będziemy również  w tym kierunku zmierzać. Jak Państwo się 

zorientowaliście dalej utrzymujemy działanie funduszu sołeckiego tj kwota około 500 000 zł 

przekazywana sołtysom, radom sołeckim, mieszkańcom. To oni najlepiej wiedzą co trzeba 

realizować  i od wielu lat ten fundusz sołecki jest realizowany. Powracamy również do budżetu 

obywatelskiego, w przyszłorocznym budżecie uwzględniliśmy kwotę 200 000 zł; 100 000 wieś, 

100 000 zł miasto z Panem Skarbnikiem zajmujemy się tym problemem, niebawem regulamin 

zostanie ukończony ogłosimy również tutaj składanie wniosków i zbieranie podpisów jakie 

Państwo przedsięwzięcia chcielibyście realizować. To czasami jest mała architektura, czasami 

budowa kawałka chodnika , placu zabaw czy altanki więc już dzisiaj z tego miejsca wszystkich 

Państwa zapraszam. W dalszym ciągu będziemy poszerzać pola dla działania organizacji 

pozarządowych , mamy ich 61. Corocznie jest uchwalany program organizacji pozarządowych 

zbierając wcześniej, konsultując się z organizacjami. Chcemy w myśl filozofii żeby 

wydelegować środki i zadania samorządu tam gdzie ludzie i organizacje potrafią te zadania 

zrealizować a takie zadania są realizowane. Moi Państwo jak się zorientowaliście 

przedstawiony program ma charakter otwarty, będzie uzupełniany w wyniku pracy rady 

miejskiej Góry oraz uzasadnionymi wnioskami mieszkańców czy też innych środowisk 

społecznych. Jesteśmy jak najbardziej otwarci, powiem tak, że i  w tej kadencji program jest 

bardzo ambitny ale możliwy do zrealizowania tak jak i w poprzednich kadencjach programy, 

które były przedstawiane Państwu były zrealizowane w większym stopniu niż 

proponowaliśmy. Chyba, że zadania takie nie były zależne od nas jak np. budowa obwodnicy 

czy drugostronne zasilanie.  

Moi Państwo jak widać dla wszystkich pracy w tej kadencji nie zabraknie. Tak jak i możliwości 

wykazania się. Dlatego z tego miejsca zapraszam wszystkich do współpracy i współdziałania. 

W pierwszej kolejności zapraszam wszystkich radnych, którym jeszcze raz serdecznie gratuluję 

bardzo dobrego wyniku. Macie Państwo ogromne zaufanie mieszkańców, dlatego trzeba 

wszystko robić żeby na nie zapracować. Również chciałabym zaprosić Naszych kochanych 

sołtysów, z którymi wspaniale jak do tej pory się współpracowało i współpracuje. Również 

zapraszam  tych wszystkich, którzy do miasta i gminy Góra odnoszą się z wielką życzliwością, z 
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sympatią, bo takich przyjaciół nigdy nie brakowało i mam nadzieję nigdy nie zabraknie , 

ponieważ sprawy mieszkańców i naszej gminy są dla mnie najważniejsze. 

Moi Państwo Naszemu miastu i Naszej gminie i jego mieszkańcom życzę wszystkiego 

najlepszego a w tym momencie pozwólcie, że chciałabym również wręczyć skromne 

podziękowanie wszystkim tym radnym poprzedniej kadencji, którzy startowali w wyborach i 

nie dostali się, rzetelnie pracowali na to co osiągnęliśmy bądź tym wszystkim radnym, którzy 

podjęli decyzję, że nie będą startować a na ręce byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Pana Jerzego Kubickiego chciałabym wręczyć podziękowanie. 

Panie Przewodniczący , pragnę złożyć serdeczne podziękowanie za prace na rzecz rozwoju 

Gminy Góra, bo każdy życzliwy gest, dobre słowo, były jeszcze większym impulsem do dalszej 

wytężonej pracy. Dostrzega Pan trud służby mieszkańcom co zaowocowało dobrą współpracą 

ze wszystkimi środowiskami. Kieruję na Pana ręce serdeczne podziękowania  za tworzenie 

dobrego klimatu współpracy, za poczucie wspólnoty, chęć nawiązywania dialogu, kompromis, 

zgodę dzięki którym podjęto wiele dobrych i ważnych decyzji. Dziękuję również za kreowanie 

płaszczyzny porozumienia a także porozumienia z wieloma instytucjami i mieszkańcami naszej 

gminy. Dziękuję za Pana poczucie humoru. Panie przewodniczący i byli radni, bo jest również 

obecny były radny Pan Robert Mazulewicz bardzo cenię jego współpracę i dziękuję z tego 

miejsca. Niech ten dzień nie będzie końcem ale inspiracją do realizacji kolejnych planów i 

zamierzeń a trud podejmowanej na co dzień pracy niechaj daje poczucie nieprzemijającego 

dobrego spełnienia obowiązków. Bardzo dziękuję. „ 

Przewodniczący Rady –Poinformował Radnych o obowiązku złożenia wypełnionych druków 

otrzymanych z Biura Obsługi Organów Gminy (do pokoju 014 do Pani Anny Hasiów) 

 

 Ad.6 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady I sesji Rady 

Miejskiej Góry. 

Prot. M.SZ 


